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Úvodní slovo
Vážení spoluobčané,
srdečně Vás zdravím při vydání dal-

šího čísla zpravodaje, které je vydá-
no po delší odmlce. Rok se nám chýlí 
ke konci a proto je třeba trochu bilan-
cování, co že jsme letos pro naši obec 
udělali a  co se nestihlo, nebo nezda-
řilo udělat. V první řadě, co jistě sto-
jí za zmínku je, že obec k poslednímu 
listopadu doplatila úvěr u  ČS, kte-
rý se zřizoval pro financování budovy 
„Zázemí fotbalového hřiště“. Původ-
ně byl úvěr plánován splatit v polovi-
ně roku 2019. Jen pro představu ně-
kterým občanům, roční splátky úvěru 
činily 800  000.- Kč. Znamená to, že 
v  současné době obec není zatížena 
žádným úvěrem. Letos se nám poda-
řilo opravit areál na fotbalovém hřišti 
v podobě nové zámkové dlažby a poří-

zení nového posezení, dále pak opra-
va pódia. Proběhla oprava a zpevně-
ní příjezdových cest k novým rodinným 
domům. Nemalou částku jsme muse-
li uvolnit na  opravu veřejného LED 
osvětlení, které nás čím dál více zlo-
bí. Byla vypracována projektová doku-
mentace na prodloužení vodovodního 
řadu na „Kamenec“, kde všichni ma-
jitelé domů vodu potřebují, ovšem ne-
zdařila se dohoda jednoho vlastníka 
pozemků a proto zatím nelze pokračo-
vat dále……. Řešila se i  jiná varian-
ta, ale narazili jsme na stejný problém, 
kdy majitel pozemku nám sdělil, že nás 
v  žádném případě nepustí přes jeho 
pozemek. Spolu s  obcemi Jasenná, 
Ublo a  Bratřejov jsme nechali zpra-
covat studii na odkanalizování těchto 
obcí, kdy příští rok je v plánu společně 
s těmito obcemi řešit projektovou do-
kumentaci. V měsíci prosinci nás ještě 
čeká oprava budovy obecního úřadu 

v části obchodu, kde bude provedena 
výměna skleněných výplní a  vchodo-
vých dveří. Začali jsme taky s úpravou 
bývalé čokoládovny, kde bude nová 
knihovna. Na příští rok zastupitelstvo 
obce schválilo dvě velké investiční 
akce. Tou první je oprava stávajícího 
asfaltového hřiště – kluziště, na více-
účelové sportovní hřiště, které bude 
jistě sloužit široké veřejnosti. A druhá 
investice bude do  již zmíněné projek-
tové dokumentace na  odkanalizování 
naší a sousedních obcí. Žádost o do-
taci na opravu hasičské zbrojnice nám 
byla zamítnuta.

Na závěr bych chtěl poděkovat všem 
spoluobčanům, kteří pro obec cokoliv 
za letošní rok udělali, či nějakým způ-
sobem pomohli a Vám všem jménem 
svým a zastupitelstva obce přeji  klid-
né a šťastné vánoční svátky a do no-
vého roku hlavně hodně zdraví, štěstí, 
lásky a úspěchů.                     Petr Číž

Z jednání zastupitelstva obce
za období červenec 2017 – listopad 2017
za období 

červenec 2017 – listopad 2017
Zastupitelstvo obce schválilo: 

•	 Smlouvu o  zřízení věcného bře-
mene č. OT-014330043794/003 
mezi Obcí Lutonina a  společnos-
tí E.ON Distribuce, a.s.

•	 Smlouvu č. 1030040274/002 
o smlouvě budoucí o  zřízení věc-
ného břemene mezi Obcí Lutonina 
a společností E.ON Distribuce, a.s.

•	 Smlouvu č. 1030035560/001 
o  smlouvě budoucí o  zřízení věc-
ného břemene mezi Obcí Lutonina 
a společností E.ON Distribuce, a.s. 

•	 Žádost o ukončení smlouvy o ná-
jmu místního obchodu k  30. 9. 
2017.

•	 Žádost o předčasné splacení úvě-
ru do konce měsíce listopadu roku 
2017.

•	 Vyřazení knihy: Karel Hynek Má-
cha: Máj (nahrazeno knihou no-
vou).

•	 Prodejní cenu knihy Zlínsko 
z nebe za 280,- Kč.

•	 Smlouvu o zřízení a provozu sběr-
ného místa kolektivního systému 
EKOLAMP. 

•	 Zhotovení kalendáře pro rok 
2018.

•	 Rozpočtové opatření č. 2.
•	 Odměny pro neuvolněné členy za-
stupitelstva pro rok 2018. Mís-
tostarosta 12325.- Kč, předse-
da výboru 2459.- Kč a  zastupitel 
1230.- Kč.

•	 Rozpočtové opatření č. 3.
•	 Vklad vodohospodářského majet-
ku Sdružení obcí Syrákov do zá-
kladního kapitálu společnosti Vo-
dovody a  kanalizace Vsetín, a.s., 
IČ 47674652, se sídlem Jasenická 
1106, 755 01 Vsetín. 

•	 Složení inventárních komisí. 
•	 Finanční příspěvek ve  výši 
10 000,- Kč na rok 2018 pro Mys-
livecký kroužek SOVY. 

•	 Finanční příspěvek ve  výši 
15  000,- Kč na  rok 2018 pro FK 
Lutonina. 

•	 Sponzorský dar do  tomboly 
ve  výši 2  000,- Kč pro Valašský 
soubor Portáš na Valašský bál ko-
naný dne 20.1.2018.

•	 Finanční příspěvek ve  výši 
5 000,- Kč pro Základní školu Ja-
senná. 

za období červenec 2017 – listopad 2017

•	 Finanční příspěvek ve  výši 
15 000,- Kč pro Nemocnici Milo-
srdných bratří pro rok 2018.

•	 Návrh rozpočtu na rok 2018.
•	 Finanční příspěvek při příležitosti 
vítání občánků ve výši 2 000,- Kč 
pro narozené dítě s  trvalým byd-
lištěm v obci. 

Zastupitelstvo obce 
vzalo na vědomí: 

•	 Informace o stavu v obecních lesích. 
•	 Žádost týkající se pozemku p.č. 
2904.

•	 Informaci o  tom, že nabídku 
na  výměnu oken na  místím ob-
chodě předložila společnost Win-
dow Holding a.s. - výrobce oken 
VEKRA za cenu 226 724,66 Kč.

•	 Informace o  zhotovení studie 
na odkanalizování obce Lutonina. 

•	 Návrhy na  investiční akce v roce 
2018

-	 poskytnutí finančního příspěvku 
obcím Jasenná a Bratřejov k  vý-
ročí obce,

-	 oprava zbrojnice,
-	 oprava cesty směrem k RD č.p. 14,
-	 upořádání folklórního odpoledne 
dne 1. 9. 2018,

-	 nová knihovna a kancelář starosty, 
-	 pořízení příkopového mulčovače,
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-	 pořízení sekačky na trávu,
-	 koupě nové kopírky, 
-	 vybudování přístřešku na  komu-
nální techniku,

-	 oprava starých kabin na hřišti,
-	 zavlažování hřiště. 
•	 Informace ze sdružení obcí Syrá-
kov. 

•	 Návrh na častější otevření kontej-
nerů. 

Ing. Jana Štalmachová
                     místostarostka

Digitalizace obce
Jak spousta z Vás zaznamenala za-

čátkem měsíce října proběhlo v naší 
obci tzv. dokončení obnovy katastrál-
ního operátu a jeho vyložení k veřej-
nému nahlédnutí, kdy dva týdny byl 
na  obecním úřadě přítomen pracov-
ník Katastrálního úřadu Zlín, který 
byl připraven ke konzultaci s každým 
občanem, který vlastní nemovitost 
v intravilánu obce. Vzhledem k tomu, 
že vše proběhlo docela hladce, tak 
dnem 31.10.2017 Katastrální úřad pro 
Zlínský kraj vyhlásil platnost obno-
veného operátu v části katastrálního 
území obce Lutonina. 

Zimní údržba
Vzhledem k  blížícímu se zimní-

mu období žádáme všechny občany, 
aby neparkovali svá vozidla na obec-
ních komunikacích tam, kde je potře-
ba místo k odklízení sněhu. Děkuje-
me za vstřícnost a spolupráci. 

Setkání starostů 
ORP Vizovice

Dne 3. října se uskutečnilo další se-
tkání starostů obcí z vizovicko a slu-
šovicko. Tentokrát jsme spolu s obcí 
Jasenná byli určení jako hostitelé 
a proto jsme na snídani pozvali sta-
rostky a starosty do naší nové budo-
vy na fotbalovém hřišti, kde jsme de-
batovali o současných radostech, ale 
i problémech v našich obcích a o tom, 
co chystáme budovat a relizovat. Asi 
po hodinové debatě jsme se odebra-
li do muzea motorových pil ke Stani-
slavu Migdalovi st., který udělal od-
borný výklad o historii i současnosti 
motorových pil a  hlavně o  tom, jak 
a kde získával různé exponáty a dále 
pak proradil něco o tom, jak fungu-
je v  naší obci myslivecký kroužek 
SOVY. Musím podotknout, že všich-
ni byli výkladem velmi unešeni a tím-
to chci poděkovat Staňovi za  přijetí 
a ukázku svého muzea.   

Komunální odpad
Poplatek za  komunální odpad pro 

rok 2018 zůstává ve stejné výši jako 
letos 440.- Kč, dle platné Obecně zá-
vazné vyhlášky č. 1/2017. Na jaro bu-
dou rozmístěny velkoobjemové kon-
tejnery po  místních částech v  obci 
pro občany, kteří pak mají možnost 
velkoobjemový odpad ještě odevzdat 
vždy při sběru nebezpečného odpa-
du 2x za rok v měsíci květnu a září. 
Tímto bych chtěl poděkovat spoluob-
čanům, kteří nebezpečný odpad vozí 
až v den svozu a pomáhají nám na-
kládat odpad na  nákladní auta svo-
zové firmy. Již opakovaně důrazně 
žádáme občany, aby neodkládali ja-
kýkoliv odpad ke kontejnerům na tří-

děný odpad. Pokud jsou kontejne-
ry plné, tak je možnost použít další 
kontejnery v  jiné části obce. Příští 
rok budou doplněny nové kontejnery 
na tříděný odpad.

Kulturní komise
Dne 27.8.2017 kulturní komise po-

řádala zájezd pro děti a rodiče do Di-
noparku Ostrava. Přes krásné slunečné 
počasí nás potrápily problémy s auto-
busem již v nedalekém kopci Syrákov, 
kdy jsme mysleli, že budeme muset 
autobus tlačit, protože se mu nějak ne-
chtělo. Pan řidič autobusu nás uklid-
nil tím, že s právě s tímto autobusem 
jede vůbec poprvé, že jezdí pravidelně 
s jiným vozem. Několik kilometrů dál 

Zprávy z obecního úřadu

Setkání starostů ORP Vizovice.

Čekání na náhradní autobus na cestě do Dinoparku.
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Nové nájemní smlouvy 
na hrobová místa 

na hřbitovech v Jasenné
Většina nájemních smluv na  hro-

bová místa na obou jasenských hřbi-
tovech končí uplynutím letošního 
roku. Z  toho důvodu obec Jasenná 
jako správce a  provozovatel hřbito-
vů rozeslala v  měsíci říjnu tohoto 
roku nové nájemní smlouvy jednot-
livým nájemcům. Spolu s nájemními 
smlouvami byla rozesílána i  infor-
mace o platbě poplatku, kde nájemci 
byli důrazně žádáni, aby podepsané 
smlouvy vrátili zpět na  obec a  ná-
jemné uhradili v měsíci lednu 2018, 
a to buď bankovním převodem, nebo 
v hotovosti.
Aby občané Lutoniny, kteří chtějí 

uhradit poplatek za hrob v hotovosti, 
nemuseli jezdit do Jasenné, bude pra-
covnice OÚ Jasenná paní Iveta Dor-

ničáková vybírat poplatky v Lutoni-
ně v budově obecního úřadu takto:

čtvrtek 4. 1. 2018 
od 14:00 do 18:00 hodin

středa 10. 1. 2018 
od 16:00 do 18:00 hodin

Žádáme všechny nájemce, kteří 
dosud nevrátili podepsanou nájem-
ní smlouvu, aby ji přinesli s  sebou 
a odevzdali ji při placení poplatku.
Děkujeme za spolupráci.

Za OÚ Jasenná 
Iveta Dorničáková

Informace o charitativní 
sbírce Diakonie Broumov
Jako každoročně i letos na podzim 

jsme měli naplánovanou charitativní 
sbírku pro Diakonii Broumov. 

Z důvodu, že v současné době má 
Diakonie Broumov plné sklady a ma-
teriál nestačí zpracovávat, se tato akce 
do konce roku 2017 neuskuteční. 
Sbírku se pokusíme zorganizovat 

v jarních měsících příštího roku. 
Ing. Jana Štalmachová

 
Beseda pro důchodce

Dne 23. 9. 2017 se sešli naši dříve 
narození občané k přátelskému pose-
zení, které se protáhlo až do  večer-
ních hodin. O pohoštění se tentokrát 
postarali nejenom členové sociální 
komise, ale také vypomohly i  naše 
spoluobčanky, kterým tímto sociální 
komise děkuje. K  dobré náladě při-
spěla hudební skupina, která se nám 
představila již v loňském roce a skli-
dila u přítomných velký úspěch.     

Ing. Jana Štalmachová

jsme museli poprvé zastavit a dolévat 
velké množství vody do chladiče mo-
toru. A v tom jsme uslyšeli první hláš-
ku jednoho rodiče, že to daleko nemů-
žeme dojet. A měl pravdu. Po několika 
desítkách kilometrů se začaly z moto-
ru ozývat zvláštní zvuky a  po  chví-
li již ze zadní části autobusu zaznělo: 
„hoříme“. To už se z vozu valil hustý 
kouř a museli jsme okamžitě zastavit 
a evakuovat autobus plný dětí a jejich 
rodičů, které jsme odvedli do bezpeč-
né vzdálenosti od hořícího autobusu. 
V  tu chvíli již byl kontaktován HZS 
z  Frýdku-Místku. Ovšem první, kdo 
duchapřítomně zakročil byl dobro-
volný hasič z naší obce Radek Kola-
ja, kterému se podařilo v autobuse na-
jít hasičský přístroj a za asistence nás 
dalších tatínků jsme opatrně otevřeli 
kapotu motoru a uhasil již rozšiřující 
se oheň. Zabránil tak dalšímu šíření 
ohně, než po několika minutách při-
jeli profesionální hasiči, aby dokonali 
svou práci. Děti byli vystrašené a pro-
to bylo potřeba provést hromadný pře-
sun do bezpečí a někam dál od vraku 
autobusu. Věděli jsme, že nedaleko je 
čerpací stanice, ale vzhledem k tomu, 
že jsme se nacházeli na dálničním úse-
ku, tak jsme museli jít opatrně za svo-
didly dálnice a po několika minutách 
jsme dorazili na čerpací stanici. S do-

pravcem byl domluvený náhradní au-
tobus, který vyjel okamžitě, aby jsme 
mohli pokračovat dál v cestě. Za ho-
dinu a půl čekání a občerstvování při-
jel náhradní autobus, do kterého jsme 
s  nadšením všichni nastoupili a  ten 
nás dovezl do cíle, aby si děti mohli 
užít krásné odpoledne v  Dinoparku. 
Na  závěr bych chtěl zmínit, že jsme 
samozřejmě moc rádi, že se nám niko-
mu nic nestalo a myslím si, že všichni 
„účastníci zájezdu“ budou mít hodně 
dlouho na co vzpomínat.  

3. Vánoční trhy
V sobotu 2. prosince se konaly již 

třetí vánoční trhy, kde jste si moh-

li zakoupit tradiční vánoční zbo-
ží, nebo se přijít jen podívat a po-
zdravit se s dalšími občany. V 17.00 
proběhlo rozsvícení vánočního 
stromu za doprovodu zpěvu a hra-
ní na flétnu vánočních koled našich 
dětí z  obce pod vedením Simony 
Kolajové a  poté nám nádherně za-
zpívala krásnou píseň Kristina Fau-
sová. Poté vystoupil Valašský sou-
bor Portáš, který nám taky zazpíval 
vánoční písně a  předvedl ukázku 
tance. Valašskému souboru Por-
táš a  samozřejmě všem našim dě-
tem děkujeme za  velmi hezké vy-
stoupení.

Petr Číž

Vánoční trhy.
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MAS Vizovicko a Slušovicko je tu již 10 let. 
Co tato organizace vlastně dělá?

MAS Vizovicko a Slušovicko je tu 
již 10 let. Co tato organizace vlast-
ně dělá?
Místní akční skupiny (často ozna-

čovány zkratkou MAS) představují 
společnosti či spolky pro rozvoj ven-
kova, do kterých mohou patřit obča-
né, neziskový sektor, soukromá pod-
nikatelská sféra a vždy veřejná správa, 
kterou si lze představit jako obce a je-
jich nejrůznější svazky. Cílem míst-
ních akčních skupin je především 
rozvoj území venkova a  zvláště ze-
mědělství, přičemž je využíváno jak 
místních zdrojů, tak financí z  fondů 
Evropské unie, z  národních progra-
mů či krajských a nadačních zdrojů. 
Počet těchto organizací v České re-
publice se pohybuje okolo čísla 180 
(ve Zlínském kraji působí 18 MAS).
Jednou z nich je Místní akční sku-

pina Vizovicko a  Slušovicko, o.p.s. 
(MAS VaS), která je zde s Vámi již 
od roku 2007. Patří sem 7 obcí z Mi-
kroregionu Vizovicko, dále 12 obcí 
z  Mikroregionu Slušovicko a  obec 
Vlčková. Dohromady zde žije téměř 
20 000 obyvatel, kteří mohou využít 
našich služeb.
Naše místní akční skupina má 

více než 60 partnerů, kteří se podílí 
na zdárném fungování celé organiza-
ce. Zastoupení jednotlivých sektorů je 
vyrovnané – soukromý sektor (pod-
nikatelé a zemědělci) čítá 23 partne-

rů, neziskový sektor (hasiči, církve, 
sportovci, junák apod.) 22  partnerů 
a veřejný (města a obce) 20 partnerů. 
Jsou mimo jiné informováni o aktu-
álně vyhlášených výzvách a možnos-
tech spolupráce. Budeme velmi po-
těšeni, když se počet našich partnerů 
bude neustále zvyšovat.
Za  dobu svého působení máme 

za sebou již více než 100 úspěšně re-
alizovaných projektů, přičemž jejich 
celkové náklady přesahují 40 mi-
lionů Kč a  výše dotace, která byla 
do  našeho území získána, je vyšší 
než 30 milionů Kč. Rozpracovaných 
nebo nyní realizovaných je více než 
20 projektů v objemu okolo 18 mili-
onů. Výsledky projektů můžete vidět 
na vlastní oči ve svých obcích. Jedná 
se např. o  opravy místních komuni-
kací a chodníků, o nejrůznější rekon-
strukce křížků, kapliček či kostelů. 
Nechybí dětská hřiště či hřiště v pří-
rodním stylu, kompostéry nebo štěp-
kovače. Zároveň jsme zajistili zbudo-
vání několika odpočinkových míst 
nebo obnovu desítek studánek. Těší 
nás projekty v  oblasti zemědělství, 
kde si naši zemědělci mohli díky do-
tacím pořídit nezbytnou techniku 
pro výkon této důležité práce. Rov-
něž jsme rádi za spolupráci s podni-
katelským sektorem či za  projekty 
na vybavení neziskových organizací. 
V  období 2007–2013 přinesla MAS 

do území jen ve svých výzvách přes 
16 milionů korun. V  programovém 
období 2014–2020 máme pro žada-
tele připraveno přes 37 milionů ko-
run. Nezanedbatelné jsou také národ-
ní zdroje a finance od obcí. Neustále 
hledáme další zdroje, které můžeme 
našim partnerům nabídnout. 
Pro všechny občany byl tento rok 

připraven ve Vizovicích již 7. ročník 
Svatomartinského trhu se sv. Marti-
nem na bílém koni a žehnáním vín, 
kde je vždy možnost zakoupit kvalit-
ní regionální výrobky. Na své si zde 
přišel opravdu každý a  těší nás, že 
si na tuto dopolední akci najdou čas 
stovky návštěvníků.

Další informace a aktuality nalez-
nete na www.masvas.cz a Facebooku 
MAS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s. 
Neváhejte nám napsat Vaše postře-
hy či nápady, popřípadě nás navštiv-
te v naší kanceláři (adresa je uvede-
na níže). Již teď se těšíme na setkání 
s Vámi a na nové nápady, které po-
mohou našemu území k  tomu, aby 
bylo krásným místem jak pro nás, tak 
i pro příští generace.

Tým MAS VaS
Masarykovo náměstí 1007, 

763 12 Vizovice (kancelář č. 133)
Telefon: 577 599 128, 

E-mail: info@masvas.cz
Web: www.masvas.cz

Svoz odpadu v obci Lutonina 2018
Komunální odpad PET Papír Sklo BIO

leden 11. , 25. 15. , 29.
únor 8. , 22. 12. , 26.
březen 8. , 22. 12. , 26. 22.
duben 5. , 19. 9. , 23. 5. , 19.
květen 3. , 17. ,31. 7. , 21. 3. , 17. , 31.
červen 14. , 28. 4. , 18. 14. , 28.
červenec 12. , 26. 2. , 16. , 30. 12. , 26.
srpen 9. , 23. 13. , 27. 9. , 23.
září 6. , 20. 10. , 24. 6. , 20.
říjen 4. , 18. 8. , 22. 4. , 18.
listopad 1. , 15. , 29. 5. , 19. 1. , 15. ,29.
prosinec 13. , 27. 3. , 17. , 29.sobota
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Myslivecký kroužek Sovy
Školní rok je v  plném proudu 

a s ním i myslivecký kroužek Sovy. 
Na  rozdíl od  školy je však docház-
ka do kroužku dobrovolná a o to víc 
nás těší zájem ze strany dětí. V  le-
tošním roce máme celkem 30 čle-
nů, přičemž pravidelně dochází oko-
lo dvaceti. Věkové rozmezí dětí je 
vskutku veliké - od malých předško-
láků až po  velké školáky. S  pomo-
cí různorodých pomůcek, tvořivých 
aktivit a her si malé děti osvojují zá-
kladní poznatky o  zvířatech a  rost-
linách v  našich lesích. Velcí školáci 
již mají spoustu vědomostí, které si 
dále rozšiřují a připravují se na celou 
řadu soutěží, které s příchodem jara 
vypuknou. Jednou z nich bude např. 
Pohár starosty obce Zádveřice, kte-
rá prověří jejich střelecké dovednos-
ti. Už teď se těšíme na okamžiky plné 
napětí a  doufáme, že se našim svě-
řencům podaří obhájit dobré jméno 
Sov z Lutoniny. 
Za  dobu působení mysliveckého 

kroužku se mohly děti těšit na  ve-
doucí Lucii Čalovou a Ivu Trávníčko-

vou. Letos předaly štafetu dál, neboť 
mají mnoho povinností neslučitel-
ných s  vedením kroužku. Tým Sov 
proto přivítal do svých řad nové od-
dílové vedoucí – Pavlu Charvátovou 
a Lucii Kotkovou. Jménem všech čle-
nů kroužku děkujeme Lucii Čalové 
a Ivě Trávníčkové za jejich práci, ná-
pady, ochotu obětovat svůj osobní čas 
a především láskyplné vedení dětí.

Na závěr tohoto příspěvku bychom 
chtěli poděkovat také celému zastu-
pitelstvu obce Lutonina a  také panu 
starostovi Petru Čížovi za dlouhodo-
bou spolupráci a finanční podporu. 
Všem spoluobčanům a příznivcům 

myslivosti přejeme krásné prožití 
svátků vánočních a úspěšné vkroče-
ní do Nového roku 2018. 

Za MK Sovy Lucie Kotková
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Spolupráce mysliveckých krouž-
ků ze Zádveřic, Drnovic a Lutoniny, 
které si pomáhají při různých akcích 
a pořádají myslivecké tábory, fungu-
je už několik let. A tak společně při-
jaly pozvání do Hranic na Moravě, 
kde se nachází polesí SLŠ Valšovi-
ce za účelem výuky lesní pedagogi-
ky. A tak 24. 8. 2017 brzy ráno vy-
razil autobus z Drnovic do Zádveřic 
a Lutoniny. Zájem o zájezd byl vel-
ký, neboť v  autobuse zůstala pou-
ze dvě volná místa a  to pro nemoc. 
V 8 hodin ráno nás přivítala na škol-
ním polesí SLŠ Valšovice paní Ma-

děričová, která nás na tuto akci po-
zvala. Děti byly rozděleny podle 
věku do  tří skupin. Byla jim před-
váděna těžká práce v lese, přibližo-
vání koňským potahem, lesním ko-
lovým traktorem, poznávaly různé 
dřeviny a  různé škůdce lesa. Byla 
jim vysvětlena nutnost spolupráce 
mezi lesníky a myslivci v péči o les 
a zvěř.  Pro děti byly připraveny růz-
né soutěže a úkoly, které musely pl-
nit. Dětem se celé dopoledne věno-
vali s  velkou profesionalitou noví, 
nastávající lesníci, za  což jim patří 
velké poděkování.

Myslivecká noc

Výlet do Hranic na Moravě

Myslivecká noc spojená s  odpo-
lednem pro děti se stala v naší obci 
již tradicí. V letošním roce tato akce 
proběhla v sobotu 5. 8. 2017 na míst-
ním hřišti. Své dovednosti a znalosti 
zde mimo jiné ukázaly děti z Mysli-
veckého kroužku SOVY. K  příjem-
né náladě přispěla cimbálová muzi-
ka OCÚN a  večer rocková skupina 
SÁRA. Návštěvníci si také mohli po-
chutnat na zvěřinových specialitách, 
na které se všichni těšili. 

Ing. Jana Štalmachová

Tím však náš výlet zdaleka nekon-
čil. Po  rozloučení s  lesníky v  Hra-
nicích na  Moravě jsme se přesunu-
li do  Teplic nad Bečvou, kde jsme 
v kempu poobědvali. Po kratším od-
počinku nás čekala prohlídka Zbra-
šovské aragonitové jeskyně v  Tepli-
cích na Bečvou.
Únavu po  celodenních zážitcích 

bylo na dětech znát, ale plné dojmů 
z krásného zájezdu se vracely domů.
Poděkování za  tento zdařilý výlet 

patří hlavně vedoucím Liščat ze Zád-
veřic, za což jim vedoucí zbývajících 
dvou kroužků moc a moc děkují.

Za vedoucí mysliveckého 
kroužku SOVY Stanislav Migdal.
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Přehled kulturních, sportovních a společenských akcí v roce 2018

Životní jubilea

91 let	 Olga Grigerová	
	 Františka Dědičová 

86 let	 Bohumila Pekárková

82 let	 Božena Přikrylová 

81 let	 Milan Navrátil                                            

80 let	 Irena Slováková	 

75 let	 Danuše Lutonská
	 Jaroslav Haničinec	 
	 Milan Bařina                                               

70 let	 Jan Štalmach
	 Naděžda Geržová

65 let	 Milada Mrnuštíková                                    
	 Zdeněk Charvát                                           
	 Jana Výchopňová                                        
	 Eva Kolajová
	 Josef Tomanec 

60 let	 Marie Geržová
	 Marie Štalmachová
	 Věra Škrabolová

55 let	 Jaroslav Matyáštík

50 let	 Petr Jurečka
	 Dagmar Marszalková

	 Marcela Kajšová
	 Eva Gajdošíková

Jubilantům přejeme hodně zdraví a spokojenosti.

Narodily se: 
Dorota Geržová

Monika Švidrnochová
Rodičům blahopřejeme.

Přihlásili se k trvalému pobytu: 
Karel Žáček
Eva Žáčková

Valentýna Žáčková
Thea Žáčková

Miroslav Tihlařík
Olga Stuchlíková

Odhlásili se z trvalého pobytu: 
Michal Mrnuštík

Kateřina Navrátilová

Zemřely: 
Barbora Košařová
Františka Žůrková

Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast.

Kdo nechce být uváděn ve společenské kronice, 
nahlaste svůj nesouhlas na Obecním úřadě.

K 5.12.2017 má v obci Lutonina trvalý pobyt 411 obča-
nů, z toho 216 žen a 195 mužů.

Počet výtisků – 190 ks. Vydáno v prosinci 2017. 

Společenská kronika - červenec - prosinec 2017

20. ledna turnaj ve stolní hře „Člověče nezlob se“ pro děti a dospělé - KD
  3. února ples FK Lutonina – hraje skupina JUKEN - KD
17. února hasičský ples - KD

10. a 11. března turnaj ve stolním tenise o pohár starosty obce Lutonina pro děti a dospělé - KD
23. března MS Lutonina – Zlatá srnčí trofej - KD   
13. května Den matek - KD
  9. června Dětský den – fotbalové hřiště

červen zájezd pro důchodce – termín bude upřesněn
 4. srpna Srpnová noc – MS Lutonina – fotbalové hřiště  
 1. září Folklorní odpoledne - obec Lutonina – skupiny DAREBAND, TABÁSEK & PARTYJA, 

CM KAŠAVA a Valašský soubor Portáš – fotbalové hřiště  
říjen Pochod broučků – datum bude upřesněn 

prosinec Vánoční trhy – datum bude upřesněn
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Opět nám končí další rok, tak troš-
ku toho hasičského shrnutí, co jsme 
letos zažili.
Jako vždy jsme i letos zahájili sezónu 

okrskovou soutěží v sobotu 13. květ-
na ve Vizovicích. Soutěže se za  nás 
zúčastnili starší žáci a  dvě družstva 
žen. Muži bohužel družstvo nedoká-
zali dát dohromady, což se, už dlou-
ho nestalo. S žákama jsme jeli na sou-
těž v  úplně novém složením, jelikož 
nám děti odrostly, a už za nás někte-
ré nemohli soutěžit. K tomu všemu se 
nám nestihla opravit soutěžní hasičská 
stříkačka, tak jsme byli nuceni závo-
dit s neupravenou stříkačkou, a to nás 
stálo dobré umístění. Po štafetě jsme 
sahali na  stupně vítězů, ale bohužel 
naše dobrá ,,stará mašina” na ty kon-
kurenční nové a  upravené nestačila. 
Ale i tak velká pochvala klukům, kte-
ří předvedli výborný výkon, i  když, 
jak, už jsem zmínil pro mnoné to byl 
první závod, tak i ta čtvrtá příčka nás 
velice potěšila.
Ženy letos nasadily do soutěže dva 

týmy. A po loňských bramborových 
a  nedokončených závodech se jim 
podařilo dosáhnout na  bednu a  ob-
sadili krásné třetí místo. Druhý tým 
skončil na místě šestém, a to ve vel-
ké konkurenci jakou v posledních le-
tech v  hasičském sportu je. Jsou to 
krásné výsledky, všem zúčastněným 
moc velká gratulace a  poděkování 
za předvedené výsledky .

Se staršími žáky jsme plánovali ješ-
tě další soutěže, ale bohužel se nám 
základna žáků zúžila natolik, že přes 
prázdniny, v  čas letních dovolených 
jsme vůbec nebyli schopni se sejít 
a poskládat družstvo, abychom moh-
li odjet na závody. Letos jsme tedy, už 
na  žádné závody nejeli, i  když jsme 
moc chtěli… a tak nějak to bylo i v tý-
mech u žen a u mužů.
Dne 21. října letošního roku jsme 

se zúčastnili dálkové dopravy vody 
ve Lhotě u Vsetína. Byla to akce tak 
zvaný „Putovní kýbl“. Aby jste měli 
představu, jak to zhruba probíhalo 
J… Letos to byl, už sedmý ročník. 
Byl nasimulován požár lesa a polního 
porostu. Vzdálenost od zdroje vody, 
což byl potok ve Lhotě, byl  3100 m. 

Na dopravě vody se podílelo 22 jed-
notek dobrovolných hasičů, kteří 
opravdu táhli za  jeden provaz. Sou-
častně s nasátím vody vyrazil na trať 
i onen zmíněný „Putovní kýbl“… zda 
dorazí na místo požáru dříve, než ha-
siči dodávaná voda. No dopadlo to 
tak, že kýbl dorazil asi o minutu poz-
ději, než voda tlačena hasičskou tech-
nikou. Tak to by bylo takové shrnu-
tí letošního roku 2017 za nás hasiče, 
kterým moc děkuji za spolupráci J
A do toho Nového roku 2018, kte-

rý je pomalu za  dveřmi Vám všem 
hasičkám, hasičům a   spoluobča-
nům přeji hodně zdraví, štěstí, rado-
sti a vykročením o půlnoci 1. 1. 2018 
pravou J        

Za SDH velitel Pavel Boháč

4 Nejen, že víte, jak vypadají vid-
le, ale umíte je i používat
4 Nemusíte hlídat manžela nebo 

manželku, desítky párů očí to dě-
lají za vás
4 Nepotřebujete fitko, protože 

z uklízení domu a  šlechtění polnos-
tí jste vytrénovaní až až
4 Místo peněz se tu dá přepočí-

távat na flašky slivovice
4 Neřešíte, jak oznámit doma, 

že máte novou lásku, protože to už 
všichni dávno vědí
4 Jelikož konstantně zdravíte lidi 

na ulici, máte posílené hlasivky
4 Budete opálení, protože chodit 

po venku do půl těla je standard
4 Není třeba přemýšlet, ve které 

hospodě jsou vaši kámoši, protože 
jsou stoprocentně v té jedné jediné
4 Skutečnost, že nejbližší obchod 

je buď zavřený nebo daleko podporu-
je kreativitu v kuchyni
4 Většina vašich nejlepších a nej-

děsivějších historek má stejný za-
čátek: "když mi ujel poslední auto-
bus…."  
4 Za každé kilo navíc vás pochvá-

HASIČI  LUTONINA   2017

Důvody, proč bydlet na vesnici lí, protože nejste zdechlina a unesete 
těžkej kýbl
4 Mekáč je daleko a to prospívá 

vašemu zdraví
4 Oblečení nedegenerují módní 

výstřelky a kabát děděný z generace 
na generaci je tudíž stále »in«.
4 Nepotřebujete budík, ať je pra-

covní den nebo víkend, o vaše pro-
buzení se postará kohout, případ-
ně cirkulárka
4 V  králíkárně tu bydlí skuteční 

králíci a ne lidi
4 Máte pohodový život. Jak ji-

nak vysvětlíte, že si k vám měšťáci 
jezdí odpočinout?
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Dinopark Ostrava.

Vánoční trhy.

Hasičská soutěž ve Vizovicích.

Dálková doprava vody Lhota u Vsetína.

Myslivecký kroužek Sovy. Výlet do Hranic na Moravě.


